zaobserwowano nieznaczne zmiany wrażliwości portfela AFS w porównaniu do

poprzedniego roku. Miara BPV portfela (pozycja krótka BPV) wzrosła z 1,1 mln zł do
1,3 mln zł.

Wrażliwość wyników skonsolidowanych na zmiany stóp wynikająca z księgi bankowej:

(w mln zł)
Zmiana w wyniku ekonomicznym  Zmiana w raportowanym wyniku finansowym

przy zmianie krzywej przy zmianie krzywej
-2% 2% -2% stopniowy 2% stopniowy

2017  -607,1 230,7 -29,6 60,3
2016 -592,3 -177,2 52,5 -6,0

Uwaga: Wdrożenie pełnej metodologii spełniającej wymagania Europejskiego Nadzoru Bankowego miało miejsce w 2017 roku,
zgodnie z zaleceniami KNF. Ponieważ zmiana ta wpływa istotnie na miary, odnoszenie ich do wartości zamieszczonych
w sprawozdaniu za 2016 roku jest nieporównywalne. Aby zapewnić porównywalność, zaprezentowane w tabeli powyżej
wyniki pomiarów wrażliwości na ryzyko stopy procentowej, prezentują pomiary za 2016 rok wykonane z wykorzystaniem
nowej metodologii. Dodatkowo poniżej prezentowane są wyniki dla pomiaru NIIaR dla pełnego zakresu analizowanych
scenariuszy.

Wrażliwość kapitału na zmiany stóp wynikająca z papierów dłużnych dostępnych do sprzedaży:

(w mln zł)
Przybliżona zmiana w bazie kapitału regulacyjnego przy ruchu krzywej

-2% -1% +1% +2%
2017 rok  159,5 80,1 -94,5 -190,0
2016 rok  141,0 72,0 -77,4 -160,2

3.7. Podejście do zarządzania ryzykiem w spółkach zależnych

Polityka ING Banku Śląskiego S.A. w zakresie zarządzania ryzykiem rynkowym w spółkach zależnych,
zakłada utrzymywanie ryzyka rynkowego na niskim poziomie. Główne kategorie ryzyka rynkowego,
jakie mogą wystąpić w związku z działalnością spółek zależnych to ryzyko kursowe i ryzyko stopy
procentowej. Bieżąca kontrola i monitorowanie poziomu ryzyka rynkowego odbywa się poprzez
okresowe pomiary kategorii ryzyka rynkowego związanego z działalnością spółek zależnych.
W procesie zarządzania ryzykiem rynkowym biorą udział Zarząd Banku, Komitet ALCO, Departament